
КОМИТЕТ
ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ И НАЗНАЧЕНИИ 
ОТВЕТСТВЕННОГО ЛИЦА ЗА ВНЕДРЕНИЕ ПРИНЦИПОВ И 

СТАНДАРТОВ КЛИЕНТОЦЕНТРИЧНОСТИ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
КОМИТЕТА ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
декабря 2022 № 2338 «Об утверждении Положения о единой цифровой платформе 
Российской Федерации «ГосТех», о внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г. № 676 и признании 
утратившим силу пункта 6 изменений, которые вносятся в требования к порядку 
создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из 
эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения 
содержащейся в их базах данных информации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 мая 2017 г. № 555» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2022, № 52, ст. 9610; 2023, № 27, ст. 
5030), в целях реализации инициативы социальноэкономического развития 
Российской Федерации до 2030 года «Государство для людей», утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.10.2021 № 2816-р 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 41, ст. 7051; 2022, 
№ 12, ст. 1911), организации мероприятий по внедрению принципов и стандартов 
клиентоцентричности в деятельности Комитета по виноградарству и 
алкогольному регулированию Республики Дагестан, руководствуясь Положением 
о Комитете по виноградарству и алкогольному регулированию Республики



Дагестан утвержденным Указом Главы Республики Дагестан от 12 декабря 2021 
года №338 «О вопросах Комитета по виноградарству и алкогольному 
регулированию Республики Дагестан и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Республики Дагестан» приказываю:

1. Образовать рабочую группу, ответственную за внедрение принципов и 
стандартов клиентоцентричности в деятельности Комитета по виноградарству и 
алкогольному регулированию Республики Дагестан и утвердить его состав по 
должностям согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за внедрение принципов и стандартов 
клиентоцентричности в деятельности Комитета по виноградарству и 
алкогольному регулированию Республики Дагестан первого заместителя 
председателя Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию 
Республики Дагестан Вагабова Малика Вагабовича.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по
виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(ЪПр://комитетдагвино.рф).

4. Отделу производства, лицензирования, декларирования и государственного 
контроля за оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции организовать 
реализацию настоящего приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель Ш.М. Керимханов.

Председатель
Комитета по виноградарству л  

и алкогольному регулированию/ 
Республики Дагестан

-'у/щ .М . Керимханов



Приложение
к письму Комитета по виноградарству 
и алкогольному регулированию 
Республики Дагестан
от « ^» _ _ & £ _ 2 0 2 3  г. №  -££#/Z3

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ, ОТВЕТСТВЕННОЙ ЗА ВНЕДРЕНИЕ 
ПРИНЦИПОВ И СТАНДАРТОВ КЛИЕНТОЦЕНТРИЧНОСТИ В 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И 
АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Председатель рабочей группы:

Вагабов М.В. - первый заместитель председателя Комитета по 
виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан;

Секретарь рабочей группы:

Даниялова Д.У. - консультант отдела правовой и административно­
кадровой работы;

Члены рабочей группы:

1. Исуев З.А. -  начальник отдела производства, лицензирования, 
декларирования и государственного контроля за оборотом алкогольной и 
спиртсодержащей продукции;

2. Сулейманова А.А. -  консультант отдела производства, 
лицензирования, декларирования и государственного контроля за оборотом 
алкогольной и спиртсодержащей продукции;

3. Магомедов К.М. -  заместитель отдела развития виноградарства и 
виноградного питомниководства.


